EDITAL Nº 448/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 62/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/2014, torna público que foi formalizado o seguinte o Termo de Fomento nº 62/2025:

CONTRATANTE: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, com sede na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Vacaria/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO RURAL DE VACARIA-RS, CNPJ: 90.544.255/0001-08

OBJETO: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto o repasse financeiro à OSC, para organização e realização da 59ª EXPOVAC
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 Art.31

VALOR: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)

VIGÊNCIA: 29/10/2025

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  29 de setembro de 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)